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Doręczenie wszelkiego rodzaju pism, a zwłaszcza rozstrzygnięć organów administracji publicznej,

powinno następować z datą pewną, potwierdzoną osobiście przez adresata decyzji, stwierdził NSA w

wyroku z dnia 18 stycznia 2017 r., sygn. akt: I OSK 448/16. Niezgodne z przepisami postępowania

administracyjnego doręczenie pisma (decyzji, postanowienia) może być uznane przez Sąd w konkretnych

okolicznościach sprawy za pozbawione znaczenia prawnego i uzasadniające stwierdzenie, że do

doręczenia doszło w innej dacie, niż to przyjmuje organ, albo że w ogóle nie doszło do doręczenia.

Doręczenie jest niewątpliwie czynnością procesową organu administracji publicznej, wywołującą skutki

prawne przewidziane w przepisach Kodeksu postępowania administracyjnego, wskazał NSA. Na

przykład od daty doręczenia rozpoczynają bieg niektóre terminy do dokonania czynności procesowych, a

ponadto doręczenie pisma może wywoływać także inne skutki prawne, w szczególności związanie organu

decyzją administracyjną jest skuteczne od chwili jej doręczenia.

Ustawowy obowiązek dokonywania wszelkich doręczeń z urzędu spoczywa na organie prowadzącym

postępowanie administracyjne. Zasada ta znajduje zastosowanie w każdym postępowaniu, niezależnie od

jego struktury podmiotowej. Zapewnia organowi administracyjnemu stanowczy wpływ na sam tok

postępowania, służy także zrównaniu w tym zakresie pozycji prawnej podmiotów uczestniczących w

postępowaniu. Strony i inni uczestnicy postępowania ani nie muszą składać osobnych wniosków lub

żądań co do doręczania im pism, ani nie muszą dowiadywać się w siedzibie organu, czy jest jakieś pismo

do odebrania w ich sprawie. Nieprawidłowe, czyli niezgodne z przepisami k.p.a. doręczenie pisma, od

którego rozpoczyna bieg termin procesowy, należy uznać za naruszenie zasady oficjalności doręczeń

pism, mogące spowodować pozbawienie strony możliwości obrony swych praw. Prawidłowość

postępowania organu w tym zakresie podlega także kontroli ze strony sądu administracyjnego.
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